
República de Chile
Provincia de Linares

DIDECO

DECRETO EXENTO N°

VISTOS Y CONSIDERANDO:

PARRAL,

1. Las facultades que me confiere la ley N° 18.695, Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades y

  sus posteriores modificaciones.

2.     La Sentencia definitiva de fecha 10 de junio del 2021, dictada por el Tribunal Electoral Regional del Maule.

3.     El Acta de Proclamación de fecha 16 de junio del 2021 del Tribunal Electoral Regional del Maule.

4. El Juramento prestado en Sesión de Instalación del Honorable Concejo Comunal de Parral, celebrado el

28  de junio de 2021.

5.     La Declaración de Asunción de funciones efectuado por el Decreto Afecto Nª 1.282 del 29 de junio de 2021.

                               6.    El  Decreto  Afecto  N°  1296  de  fecha  06  de  Julio  de  2021,  que  nombra  en  calidad  de  Titular  de  la

                                       Planta,  Director  de Recursos  Humanos a contar de Julio de 2021, a don Javier Moreira Bauerle.

7. El Decreto Exento N° 2651 de fecha 12 de Julio de 2021, que delega en el Director de Recursos Humanos

o quien lo subrogue la facultad de firmar “Por Orden de la Señora Alcaldesa” los Decretos Exentos y

Decretos Siaper y  demás  documentación directamente relacionada a la  función delegada.

8.     Lo establecido en Contrato de Prestación de Servicios a Honorarios.

                               9.     La    solicitud    de    trabajos    extraordinarios    adjunta    presentada    por    los    prestadores    individualizados

                                        a continuación, autorizado por el supervisor del respectivo contrato.

                             10.     Oficio N° 111 de fecha 07 de Diciembre de 2022, por el que se autoriza de forma retroactiva la realización de

                                        Horas extraordinaries a las prestadoras de servicio Verónica Inostroza Leiva, Catalina Morales Retamal,

                                        Alejandra Urra Maureira, Kattya Quiroz Figueroa.

                             11.     Que  mediante Oficio N° 111 de 07 de Diciembre de 2022, doña Paula Retamal Urrutia, autoriza la

                                        Realización de horas extraordinaras retroactivas a las prestadoras de servicio, ya indicadas.

DECRETO:

1.    AUTORIZASE,  la  ejecución  de  trabajo  extraordinario,  para  realizar  actividades  señaladas    p a r a   los
          días y horas  indicadas, para las prestadoras de servicios que se señalan  a continuación, según detalle
          adjunto:

PRESTADORES CARGO TOTAL HORAS

VERONICA INOSTROZA LEIVA COORDINADORA CASA DE LA MUJER 12:25:57

CATALINA MORALES RETAMAL PSICOLOGA CASA DE LA MUJER 5:38:54

ALEJANDRA URRA MAUREIRA ABOGADA CASA DE LA MUJER 13:53:31

KATTYA QUIROZ FIGUEROA TRABAJADORA SOCIAL CASA DE LA MUJER 1:19:24

         2. ESTABLECESE, que el máximo de tiempo para compensación es de 40 horas completas, mensuales sin recargo.

                                                             ANOTESE, REFRENDESE, COMUNIQUESE  Y CUMPLASE.

   “POR ORDEN DE LA SEÑORA ALCALDESA ”

    ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO                                                                         J A V I E R   M O R E I R A   B A UERLE   

SECRETARIA MUNICIPAL                                                                     DIRECTOR RECURSOS HUMANOS

https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=11557
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República de Chile
Provincia de Linares

DIDECO

Oficio     :       N°       111

Ant.        :         Horas extraordinarias  trabajadas

Mat.       :      Solicita  autorización

Parral,  07  de  Diciembre  de  2022

DE              MARIA  CLAUDIA JORQUERA  CORIA

DIRECTORA  DIRECCION   DE  DESARROLLO  COMUNITARIO

A:                 PAULA  RETAMAL  URRUTIA

ALCALDESA

Junto con saludar muy cordialmente a Ud., le comento que las

funcionarias que se detallan a continuación han trabajado en jornada extraordinaria, durante el

mes de Septiembre, sin embargo debido a una omisión del todo involuntaria, no se decretaron con

anterioridad a su ejecución, razón por la cual solicito se autorice mediante decreto de forma

retroactiva, a fin de regula rizarlas y poder compensarlas en tiempo en el futuro; en conformidad al

artículo  63  de  la  ley  18.883,  Estatuto  Administrativo  para  funcionarios  Municipales.

VERONICA  INOSTROZA  LEIVA 

CATALINA  MORALES  RETAMAL 

ALEJANDRA  URRA  MAUREIRA 

KATTYA  QUIROZ FIGUEROA

Sin otro particular y esperando una favorable acogida, le saluda

cordialmente.



República de Chile
Provincia de Linares

                 DIDECO

s e pt-22

NOMBRE  FUNCIONARIA:  V ERONICA I NOSTROZA LE IV A

DIA DETALLE HORAS HORAS

Entra da Sa li da
1 A CTI V I DA DE S  CA S A  DE  LA  MUJ E R 1 8 : 0 0 : 0 0 2 0 : 0 0 : 3 6 2:00:35

2 A CTI V I DA DE S  CA S A  DE  LA  MUJ E R 17:00:00 1 8 : 1 4 : 2 4 1:14:23

3

4

5 A CTI V I DA DE S  CA S A  DE  LA  MUJ E R 18:00:00 1 9 : 1 8 : 5 6 1:18:55

6

7

8

9 A CTI V I DA DE S  CA S A  DE  LA  MUJ E R 17:00:00 1 9 : 1 1 : 2 6 2:11:25

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21 A CTI V I DA DE S  CA S A  DE  LA  MUJ E R 18:00:00 1 9 : 1 5 : 3 6 1:15:35

22 A CTI V I DA DE S  CA S A  DE  LA  MUJ E R 18:00:00 1 9 : 5 3 : 3 4 1:53:33

23

24 A CTI V I DA DE S  CA S A  DE  LA  MUJ E R 16:50:10 1 9 : 2 1 : 4 1 2:31:31

25

26

27

28

29

30

TOTAL 12: 25: 57

V°B° JEFE D IRECTO



República de Chile
Provincia de Linares

             DIDECO

s e pt-22

NOMBRE  FUNCIONARIA:  CATALINA MORALES  RETAMAL

DIA DETALLE HORAS HORAS

Entra da Sa li da
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22 A CTI V I DA DE S  CA S A  DE  LA  MUJ E R 17:30:00 1 9 : 2 8 : 1 2 1:58:11

23

24

25

26

27

28

29

30 A CTI V I DA DE S  CA S A  DE  LA  MUJ E R 16:30:00 2 0 : 1 0 : 4 4 3:40:43

TOTAL 5:38:54

V°B° JEFE D IRECTO



República de Chile
Provincia de Linares

                 DIDECO

s e pt-22

NOMBRE  FUNCIONARIA:   ALEJ ANDRA URRA MAUREIRA

DIA DETALLE HORAS HORAS

Entra da Sa li da
1 A CTI V I DA DE S  CA S A  DE  LA  MUJ E R 1 7 : 3 0 : 0 0 2 0 : 0 0 : 4 2 2:30:41

2 A CTI V I DA DE S  CA S A  DE  LA  MUJ E R 16:30:00 1 8 : 1 4 : 3 2 1:44:31

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14 A CTI V I DA DE S  CA S A  DE  LA  MUJ E R 17:30:00 1 9 : 5 7 : 2 3 2:27:22

15

16

17

18

19

20

21

22 A CTI V I DA DE S  CA S A  DE  LA  MUJ E R 17:30:00 1 9 : 5 3 : 4 1 2:23:40

23

24

25

26

27 A CTI V I DA DE S  CA S A  DE  LA  MUJ E R 17:30:00 1 8 : 3 6 : 4 7 1:06:46

28

29

30 A CTI V I DA DE S  CA S A  DE  LA  MUJ E R 16:30:00 2 0 : 1 0 : 3 2 3:40:31

TOTAL 13: 53: 31

V°B° JEFE D IRECTO



República de Chile
Provincia de Linares

                 DIDECO

s e pt-22

NOMBRE  FUNCIONARIA:  KATTYA Q UIROZ FIG UEROA

DIA DETALLE HORAS HORAS

Entra da Sa li da
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22 A CTI V I DA DE S  CA S A  DE  LA  MUJ E R 18:00:00 1 8 : 5 4 : 5 4 0:54:53

23

24

25

26

27

28

29

30 A CTI V I DA DE S  CA S A  DE  LA  MUJ E R 17:00:00 1 7 : 2 4 : 3 2 0:24:31

TOTAL 1:19:24

V°B° JEFE D IRECTO
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